
- 1 -

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR
https://www.japira.pr.gov.br/ licitacao@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

EXTRATO DO CONTRATO N° 19/2024-PMJ
PROCESSO INEXIGIBILIDADE Nº 5/2024-PMJ

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa E.D. DE MOURA SERVICOS FUNERARIOS LTDA -
ME, inscrito no CNPJ nº 24.418.111/0001-80;

DO OBJETO: Fornecimento de Serviços Funerários para atender as necessidades das famílias
assistidas pela Secretaria Municipal de Assistência Social;

ITENS/LOTES:

Lote 01 - 

Item Nome do produto / serviço Quantida
de

Unidade Preço Unitário Preço Total

1 Serviço de assepsia (aspiração de líquidos e formolização)
em adultos

02 SERV R$ 1.100,00 R$ 2.200,00

2 Serviço de assepsia (aspiração de líquidos e formolização)
em crianças

02 SERV R$ 716,66 R$ 1433,32

3 Serviço de translado ‐  valor por km rodado 2.000 KM R$ 4,01 R$ 8020,00

4

Serviço funerário completo para adulto serviço funerário
completo para adulto:  urna mortuária (caixão) reforçada,
envernizada, com forro interno com 06 alças laterais fortes
e véu; ornamentação de flores no caixão, higienização
(preparação do corpo) e organização do velório

02 SERV R$ 2,683.33 R$5366,66

5

Serviço funerário completo para crianças serviço funerário
completo para crianças:  urna mortuária (caixão) 1,20m a
1,60m reforçada, envernizada, com forro interno com 04
alças laterais fortes e véu; ornamentação de flores no
caixão, higienização (preparação do corpo) e organização
do velório.

02 SERV R$ 1.850,00 R$ 3700,00

Total R$ 20.719,98

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 20.719,98 (Vinte Mil,
Setecentos e Dezenove Reais e Noventa e Oito Centavos);

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência será pelo período de 12 Meses, com vencimento em 14/04/2025
(quatorze dias de abril de 2025), poderá ser renovado em até 5 anos contados, na forma do artigo 105
da Lei n° 14.133, de 2021.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente Contrato.

Japira, 15/04/2024

PAULO JOSE MORFINATI
PREFEIRO MUNICIPAL
CONTRATANTE

E.D. DE MOURA SERVICOS FUNERARIOS
LTDA - ME
CNPJ Nº 24.418.111/0001-80
REPRESENTANTE:
ENIO DONIZETE DE MOURA
CONTRATADA


		2024-04-15T12:50:09-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




